- 1 -

常陸太田市教育委員会定例会（７月）会議録

１ 日  時    令和５年７月27日（木）午後４時00分

２ 場  所    常陸太田市分庁舎２階 203・204会議室

３ 出席委員    教育長 滝 睦美

委 員 岩間 敦子（教育長職務代理者）
委 員 小澤 和彦
委  員 谷下田 幹子
委 員 萩谷 浩司

４  欠席委員

５ 事務局職員   教育部長 西野 保

教育総務課長 竹林 正貴
指導室長 山崎 誠
生涯学習課長兼生涯学習センター館長 小泉 秀明
文化課長 富永 信也
スポーツ振興課長 和田 佳明
図書館長 宇須井 淳

６ 会議録署名委員 小澤委員

７ 議 案

 報告第５号 和解に関する専決処分について

議案第29号 常陸太田市教育委員会共催及び後援承認事務取扱要項について

８ その他

 学校訪問について
 令和５年度常陸太田市一般会計補正予算（第４号）について

９ 閉  会 （午後５時15分）

 - 2 -

教育長 【教育長あいさつ】

報告第５号「和解に関する専決処分について」を事務局より報告をお願い

します。

教育部長 報告第５号「和解に関する専決処分について」【報告】

教育長 質疑等ございますか。【質疑なし】

それでは，報告第５号「和解に関する専決処分について」は，承認いた

だいたことといたします。

続きまして，議案第29号「常陸太田市教育委員会共催及び後援承認事務

取扱要項について」を事務局より説明をお願いします。
教育部長 議案第29号「常陸太田市教育委員会共催及び後援承認事務取扱要項につ

いて」【説明】
教育長 質疑等ございますか。【質疑なし】

それでは，議案第29号「常陸太田市教育委員会共催及び後援承認事務取

扱要項について」は，承認いただいたことといたします。

本日予定しておりました議案は全て終了となりました。

続きまして次第の７，その他として各担当課より説明願います。

教育総務課長 学校訪問について【説明】

生涯学習課長 令和５年度常陸太田市一般会計補正予算（第４号）について【説明】

各課等の長 その他連絡事項について【説明】

教育総務課長 次回教育委員会定例会日程について

 日時 令和５年８月23日（水）午後２時～

 場所 市役所本庁舎大会議室

会議録署名委員   小澤 和彦